
-
Financováno 
Evropskou unii 
NextGenerationEU 

... � .. ,,_;•, 

Národní 
\ ..;,:_:, plán 

····\······· obnovy

MINISTERSTVO 
KULTURY 

I 1111111 111� 1111 1111111111111111111 �1111 11111111 111111 Ill ílll 1111 
MKCRXIZJIZJ I XU72 

Jlř/'lt�O;l.� {)(} 1:, 
Brána Jihlavy, pi'(sphllouá � 

�-•ido.éia..iJCMlf..,1/1,/J��¾![J.� 
Ministerstvo kultury 'll/fli

,;,<.. Maltézské náměstí 471/1, Praha 1 - Malá Strana 
vydává podle§ 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), v platném znění 

ROZHODNUTÍ 
o poskytnuti neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2022 a 2023

ze dne 19. 10. 2022 

Příjemce dotace 
(dále jen "příjemce") 
IČO 

Sídlo 

Kód území 

Statutární orgán 

Bankovní spojení 

ZED 

Výzva 

Garant výzvy 

Datum podání 

Název projektu 
Registrační číslo projektu 
Tematický okruh 

Termín realizace 

Místo realizace 

Lhůta, v níž má být dosaženo 
stanoveného cíle 

Cíl dotace 

Ůčel dotace 

č. j. MK 55130/2022 OUKKO 

sp. zn. MK-S 8517/2022 OUKKO 

Brána Jihlavy, příspěvková organizace 

09718044 

Divadelní 1365/4, 58601 Jihlava 

632 

MgA. Jakub Deml 

Z342801000050 

Výzva č. 3/2022 - Podpora projektů kreativního učení (0213) v 
rámci Národního plánu obnovy- iniciativa Status umělce a 
umělkyně komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 

Odbor umění, knihoven a kreativních odvětví (dále jen .OUKKO") 

11.07.2022 13:42:47 

Mahler je hudba! 
0213000061 
2. Projekty kreativního učení realizované v kulturních institucích

1.9.2022 - 30. 6. 2023

česká republika

30.6.2023 

Podpora projektů kreativního učení dětí a mládeže - rozvoj 
znalostí a dovedností lektorů a dalších profesionálů. 
Realizace projektu kreativního učení dětí a mládeže v kulturní 
instituci. 

Povinný počet lektorů a dalších profesionálů, kteří rozvinou 
I své znalosti a dovednosti v oblasti kreativního učení 25 

Strana 1 z 7 



Celkem dotace pro rok 
 Kč 

2022 a 2023 

Přidělená dotace 
 Kč 

2022 

lektorské honoráře bez mezd stálých zaměstnanců 
Kč 

včetně OON v maximální výši* 

2022 další náklady přímé včetně OON v maximální výši  Kč Struktura dotace 
2022 náklady nepřímé (režijní) v maximální výši O Kč 

mzdy stálých zaměstnanců včetně souvisejících 
O Kč 

zákonných odvodů v maximální výši 

Předpokládaná 
675 000 Kč 

dotace 2023 

lektorské honoráře bez mezd stálých zaměstnanců 
Kč 

včetně OON v maximální výši* 
2023 

Struktura dotace další náklady přímé včetně OON v maximální výši Kč 

2023 
náklady nepřímé (režijní) v maximální výši O Kč 

mzdy stálých zaměstnanců včetně souvisejících 
O Kč 

zákonných odvodů v maximální výši 

Způsob poskytnutí dotace Transferem přes krajský úřad do rozpočtu zřizovatele. 

* Jedná se o náklady na osoby v roli lektora {tzn. pedagoga, metodika, přednášejícího, mentora apod.)
bez ohledu na charakter {např. dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní činnosti, faktura,
smlouva o dílo apod.), tedy včetně ostatních osobních nákladů včetně souvisejících zákonných
odvodů uvedených jako OON.

U projektů, které probíhají v roce 2022 a 2023 bude dotace na rok 2023 poskytnuta pouze, pokud 

a) příjemce řádně předloží vyúčtování dotace a průběžnou zprávu za rok 2022, nebo
b) napraví své pochybení při předložení vyúčtování dotace a průběžné zprávy za rok 2022

ve lhůtě stanovené Ministerstvem kultury a vrátí dotaci nebo její část, pokud k tomu byl
Ministerstvem kultury vyzván.

Podmínky použití dotace 

1. Z dotace může být hrazeno až 100 % z celkových způsobilých nákladů na projekt {bez DPH).
Dotace je určena na úhradu ztrátových nákladů projektu, nemohou být použity za účelem
dosažení zisku. Bude-li realizací projektu dosaženo zisku, je tento zisk až do výše poskytnuté
dotace příjmem státního rozpočtu. Bude-li realizací projektu v roce 2022 dosaženo zisku, je
tento zisk až do výše poskytnuté dotace pro rok 2022 příjmem státního rozpočtu. Dotace
ze státního rozpočtu nelze poskytovat na benefiční a charitativní akce.

2. Příjemce nesmí převádět dotaci na jiné osoby, pokud se nejedná o přímou úhradu nákladů
spojených s realizací projektu uvedených v rozpočtu.

3. Příjemce je povinen použít dotaci výlučně na účel uvedený v rozhodnutí a projekt
popsaný v žádosti, přitom musí dodržet schválenou výši a strukturu dotace.

4. Způsobilým nákladem je z časového pohledu náklad, který vznikl příjemci a byl uhrazen
příjemcem v období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 pro dotaci poskytnutou na rok 2022
a od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023 pro dotaci poskytnutou na rok 2023. Použitím dotace se 
rozumí zaplacení plateb hrazených z dotace v hotovosti a poukázání plateb hrazených z
dotace bezhotovostně. Mzdy a odměny z dohod o provedení práce a z dohod o pracovní
činnosti lze hradit, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění,
nejpozději v lednu 2023, resp. v červenci 2023; související zákonné odvody vyjma zálohových
plateb lze rovněž hradit nejpozději v lednu 2023, resp. v červenci 2023.

Strana 2 z 7 














